1. *Atque adeo vani liberi.] Liberi, ἐλευθερίαται. Salmaf.*

*Atque adeo vani, liberi.] Pal. vagi. Grut.*

2. *Liberi.] Ελευθερίαται. quod de fervis dicitur libertatem sibi vindicantibus, jugo excusso servitutis: at isti legum & magistratum. Casaub.*

3. *Novarum rerum usque ad cantilenas publicas cupientes.] Adeo rerum novarum cupidi, ut non vereantur Ægyptii etiam publicè cantilenas seditiois excitandæ aptas cantillare. Longum sit veterum testimonia adferre, de prono ad seditioem Ægyptiorum ingenio. Idem.*

4. *Versificatores epigrammatarii.] Qui versibus & epigrammatis enormi libertate in principes suos & magistratus ludant. Idem.*

5. *Epigrammatarii, mathematici, aruspices, medici.] Mores primum Ægyptiorum recensuit, & dixit eos esse ventosos, furibundos, jactantes, injuriosos, vanos, liberos, & novarum rerum cupidos: deinde, & artes professionesque quibus plurimum illi dediti: esse nimirum versificatores, epigrammatarios, mathematicos, aruspices, & medicos. postremo religionem: & partim Samaritanas, partim Christianas fuisse narrat,*

omnes tamen Sarapim adorasse. hæc mens Vopisci. *Salmaf.*

6. *Medici.] Qui medicinæ artem in carmina, periapta, & id genus magica remedia vertant. Casaub.*

7. *Nam & Christiani, Samaritanæ.] Palat. nam eis Christiani Sam. Grut.*

8. *Hadriani epistolam ex libris Phlegontis liberti ejus proditam.] Scripti, epistolam Romanam. quod ideo ab auctore additum, quia Phlegon Græcè scripserat: sed Græco operi Latinam inseruerat. Casaub.*

9. *Epistolam ex libris Phlegontis.] Epistolam Romanam. ita vet. editio. Salmaf.*

10. *Illi qui Serapim colunt, Christiani sunt: & devoti sunt Serapi qui se Christi episcopos dicunt.] Malim, illic qui, ut statim, nemo illic arch. quo ex verbo apparet Hadrianum hanc epistolam scripsisse cum jam ex Ægypto discessisset. Videntur autem multi Christianorum Ægyptiorum, ad Hadriani adventum aut mutasse religionem, aut intermissa ejus professione, ad tempus dissimulasse. quæ res occasionem illi præbuit ea scribendi de Ægyptiorum etiam in religione levitate, quæ hic legimus. Sarapis autem hoc loco potius quàm alius quivis gentilium deorum nominatur, quia id erat Alexandrinorum & inferioris Ægypti præcipuum numen: ideo mox Hadrianus, CHRISTYM & Sarapim cen-*

episcopos dicunt. <sup>1</sup> Nemo illic archisynagogus Judæorum, nemo Samarites, nemo Christianorum presbyter, <sup>2</sup> non mathematicus, <sup>3</sup> non aruspex, non aliptes. <sup>4</sup> Ipse ille patriarcha quem Ægyptum

vene-

quo summa Ægyptiorum numina ponit. *Casaub.*